
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Weleda Feuchtigkeitscreme für den Mann ist eine leichte Feuchtigkeitspflege, die sofort einzieht
und die Haut geschmeidig hält. Sesam- und Jojobaöl pflegen, Bienen- und Carnaubawachs
schützen die Haut vor Umwelteinflüssen. Natürliche ätherische Öle verleihen einen frischen Duft.
Die Wirkformel mit einem Auszug aus Eibischwurzel besänftigt die Haut und hilft Feuchtigkeit zu
bewahren: Die Haut gewinnt an Elastizität, Spannungsgefühlen wird wirksam vorgebeugt. Die
leichte Creme eignet sich für alle Hauttypen und besonders auch für die empfindliche Haut. Sie ist
die ideale Ergänzung zu den Weleda Rasierpflegeprodukten. Anwendung Weleda
Feuchtigkeitscreme auf die gereinigte Haut auftragen und sanft einmassieren.

Besonderheiten
Spendet Feuchtigkeit, besänftigt die Haut und beugt Spannungsgefühlen vor.

Kurzbeschreibung
- Verbessert die Elastizität der Haut
- Besänftigt die Haut und beugt Spannungsgefühlen vor
- Spendet Feuchtigkeit

Anwendung
Morgens und abends auf die gereinigte Haut (Gesicht und Hals) auftragen und sanft einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Verbessert die Elastizität der Haut
- Besänftigt die Haut und beugt Spannungsgefühlen vor
- Spendet Feuchtigkeit

Herstellung
- Emulsionstyp O/W
- Fettgehalt 21,1 %

Sonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.
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INCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil+,Alcohol,Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+,Glycerin,Glyceryl
Oleate,Hydrolyzed Beeswax,Hamamelis Virginiana (Witch Hazel) Water,Magnesium Aluminum Silicate,Beeswax (Cera Alba),Copernicia Cerifera
(Carnauba) Wax,Althaea Officinalis Root Extract+,Carrageenan,Xanthan Gum,Sodium Beeswax,Fragrance
(Parfum)*,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Benzyl Benzoate*,Geraniol*,Citral*,Coumarin*,Farnesol* +organic ingredient *from natural essential oils
and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Jojobaöl+,Alkohol,Sesamöl+,Glyzerin,Fettsäureglyzerid,Bienenwachshydrolysat,Destillat aus
Hamamelis,Tonerde,Bienenwachs,Carnaubawachs,Auszug aus
Eibischwurzel+,Carrageenan,Xanthan,Bienenwachsseife,Duft*,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Benzylbenzoat*,Geraniol*,Citral*,Coumarin*,Farnesol*
+Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften
vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
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Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pflege für den Mann

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Layout

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Benzyl Benzoate, Citral, Citronellol, Coumarin, Farnesol, Geraniol,
Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15815593

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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